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PM 2017:128 RII (Dnr 157-514/2017) 

 

 

Fördelning av statsbidrag inom Stockholms stad som 

förvaltningskommun för finska 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Stadsbidraget år 2017 till Stockholms stad i egenskap av förvaltningskommun 

för finska fördelas inom Stockholms stad enligt vad som framgår av 

promemorian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska vilket innebär att det finska 

språket har ett förstärkt skydd i staden.  

Enligt lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk är 

Stockholms stad skyldig att informera de nationella minoriteterna om deras 

rättigheter, skydda och främja de nationella minoritetsspråken, främja minoriteternas 

möjligheter att behålla och utveckla sin kultur samt ge minoriteterna möjlighet till 

inflytande i frågor som berör dem.  

Statsbidraget regleras i förordningen (2009:1299) om nationella minoriteter och 

minoritetsspråk. Enligt förordningen är statsbidraget avsett att användas till de 

merkostnader som uppkommer i kommuner och landsting/regioner med anledning av 

de rättigheter som enskilda har enligt lag (2009:724) om nationella minoriteter och 

minoritetsspråk och till åtgärder för att stödja användningen av finska.  

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Stockholm är förvaltningskommun för finska. Det innebär ett åtagande för stadens 

verksamheter att erbjuda såväl förskola som äldreomsorg samt möjlighet till kontakt 

med stadens verksamheter på finska. Stadsledningskontoret föreslår efter samråd 

med representanter för den sverigefinska minoriteten att det statsbidrag som staden 

tilldelas för syftet ska fördelas så att kulturnämnden och utbildningsnämnden tilldelas 

500 tkr vardera och äldrenämnden 300 tkr. Dessa anslag fördelas enligt samma 

fördelning som år 2016. Avseende anslaget till de stadsdelsnämndskluster som i stor 

utsträckning organiserar de verksamheter som omfattas av lagstiftningen om 
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förvaltningsområden föreslår stadsledningskontoret, med stöd i samrådet, att detta 

minskas från 200 tkr per kluster till 150 tkr. Denna minskning motiveras enligt 

stadsledningskontoret med att hela anslagen inte använts av flertalet kluster och att 

kraven på äldreomsorg och förskola endast i mindre utsträckning föranleder ökade 

kostnader. De medel som då frigörs föreslås fördelas till kommunstyrelsen som då 

skulle kunna initiera aktiviteter för att främja och stödja finska språket och den 

sverigefinska kulturen i en större omfattning än tidigare. 

Fördelningen av medel ska ske med utgångspunkt i samrådet och utifrån detta 

föreslås att fördelningen sker enligt stadsledningskontorets förslag. Det innebär inte 

att det är självklart korrekt att stadsdelsnämnderna är utan kostnader för denna 

verksamhet Tvärtom finns det mycket som talar för att den modell som staden har 

med fakturering i efterhand för faktiska kostnader både upplevs som byråkratisk och 

svår att redovisa varför vissa kostnadsposter kanske inte alls redovisas. Särskilt torde 

det gälla de kostnader avseende förskola och äldreomsorg som uppstår inom 

ordinarie verksamhet. Den signal som kan följa av att sänka anslagen till 

stadsdelsnämndsklustrena kan uppfattas som att staden sänker ambitionerna för det 

lokala arbetet. Det är och ska inte vara avsikten. Det är därför att angeläget att 

kommunstyrelsen såväl ser över fördelningen och redovisningsformen för kommande 

år som under innevarande år använder de resurser som allokeras till 

kommunstyrelsen med syfte att stödja lokala verksamheter exempelvis avseende 

kompetensförsörjning.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Stadsbidraget år 2017 till Stockholms stad i egenskap av förvaltningskommun för 

finska fördelas inom Stockholms stad enligt vad som framgår av promemorian. 

 

 

Stockholm den 8 juni 2017 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Ärendet 

 

Kommunstyrelsen har det strategiska och kommunövergripande 

samordningsansvaret för frågor om nationella minoriteter, vilket bland annat innebär 

att besluta om fördelningen av det statsbidrag som Länsstyrelsen i Stockholms län 

tilldelar staden i egenskap av förvaltningskommun för finska. Bidraget fördelas 

årligen mellan kommunstyrelsen, kulturnämnden, utbildningsnämnden, 

äldrenämnden och fem kluster av stadsdelsnämnder. 

Varje nämnd som tilldelas statsbidrag ska samråda med representanter för den 

sverigefinska minoriteten om statsbidragets användning och om de frågor som 

respektive nämnd har ansvar för. Dessa nämnder ska göra kartläggningar i samråd 

med den sverigefinska minoriteten av dels de behov som den sverigefinska 

minoriteten har, dels kunskaper i finska bland de anställda. Varje nämnd ska utse en 

kontaktperson för samverkan om sverigefinska minoritetsfrågor med 

stadsledningskontoret då kommunstyrelsen har det strategiska och stadsövergripande 

samordningsansvaret för nationella minoritetsfrågor.  

I verksamhetsberättelserna ska nämnderna redogöra för hur arbetet med 

sverigefinska minoritetsfrågorna har skett och hur medlen har använts. De ska även 

redovisa till kommunstyrelsen hur medlen har använts och hur de har arbetat med de 

sverigefinska minoritetsfrågorna. Utifrån detta underlag sammanställs sedan de 

rapporter som begärs av Länsstyrelsen i Stockholms län. Efter årets slut fakturerar 

nämnderna kommunstyrelsen utifrån de kostnader som de haft under 

verksamhetsåret.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 24 april 2017 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

För 2017 utbetalar Länsstyrelsen i Stockholms län 2 640 tkr i statsbidrag till Stockholms stad.  

Stadsledningskontoret har i februari 2017 haft samråd med representanter för den 

sverigefinska minoriteten. Samrådsmötet förordade samma belopp till kultur-, utbildnings- 

och äldrenämnden som under 2016.  Däremot förordade samrådsmötet en justering nedåt av 

beloppet till klustren av stadsdelsnämnder. Under 2016 fördelades 200 tkr till vartdera klustret 

av stadsdelsnämnder men endast ett kluster av stadsdelsnämnder använde hela beloppet. Inom 

stadsdelsnämndsklustren ges en stor del av servicen till den sverigefinska minoriteten inom 

den ordinarie verksamheten, exempelvis förskoleverksamhet och äldreomsorg på finska. Detta 

medför inte merkostnader annat än i mindre omfattning eller inte alls. Justeringen föreslås av 

detta skäl.  

Stadsledningskontoret föreslår vidare ett ökat anslag till kommunstyrelsen för att 

möjliggöra aktiviteter för att främja och stödja finska språket och den sverigefinska kulturen i 

en större omfattning än tidigare, exempelvis genom stöd till Sverigefinskt aktivitets- och 

kulturcentrum som planeras komma i gång under 2017. Detta stöd har under en lägre tid 

efterlysts av den sverigefinska minoriteten.  

Stadsledningskontoret föreslår att 2017 års statsbidrag om 2 640 tkr fördelas enligt 
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följande: 

 Kulturnämnden 500 tkr 

 Utbildningsnämnden 500 tkr 

 Äldrenämnden 300 tkr 

 Kommunstyrelsen 590 tkr 

 samt 150 tkr vardera till följande fem kluster av stadsdelsnämnder:  

 Södermalms stadsdelsnämnd i samarbete med stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm 

och Östermalm, 

 Skärholmen stadsdelsnämnd i samarbete med stadsdelsnämnderna Hägersten-Liljeholmen och 

Älvsjö, 

 Skarpnäcks stadsdelsnämnd i samarbete med stadsdelsnämnderna Farsta och Enskede-Årsta-

Vantör, 

 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd i samarbete Bromma stadsdelsnämnd samt 

 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd i samarbete med Rinkeby-Tensta stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar fördela statsbidraget till 

Stockholms stad i egenskap av förvaltingskommun för finska i enlighet vad som framförs i 

tjänsteutlåtandet.   

 

 

 


